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Bilag 2. 

ad Spørgsmaal 6: 

D a n m a r k s  Vareudvekslingsaftaler  m e d  Holland siden 1931. 

Ved en Noteveksling af 24. Juli 1934 forpligtede Danmark sig til at udstede Valuta- 
attester i Aaret 1934 til et samlet Beløb af 13 Mill. Kr. for Varer af hollandsk Oprindelse 
mod til Gengæld at opnaa en Forøgelse af de Danmark i Nederlandene tilstaaede Kontin- 
genter for Aal, Saltvandsfisk, fersk Okse- og Kalvekød, Sojaskraa, elektriske Ledninger 
og Kabler samt Opretholdelse af de bestaaende Kontingenter for visse andre kontingente- 
rede Varer. 

Da det ikke ved Udgangen af 1934 var lykkedes at opnaa Enighed om en ny 
Vareudvekslingsaftale, enedes man om, at Holland indtil videre vilde tilstaa Danmark 
Kontingenter beregnet paa Basis af Aftalen af 24. Juli 1934 mod, at Danmark udstedte 
Valutaattester under behørig Hensyntagen til de forskellige hollandske Interesser. Ved en 
hollandsk Note af 31. Juli 1935 blev denne midlertidige Ordning af Samhandelen bragt 
til Ophør fra den 1. August 1935 at regne. 

For de sidste 4 Maaneder af 1935 blev der truffet Aftale om en Udveksling af dansk 
Oksekød og Fisk til en Værdi af 1 Mill. Kr. mod hollandske Blomsterløg til samme Værdi. 
Den hollandske Regering forpligtede sig til at nedsætte forskellige Afgifter paa dansk 
Oksekød ved Indførsel til Holland. 

Fra dansk Side gav man endvidere Tilsagn om Valutaattester for Import af Kaffe 
fra Nederlandsk Indien til et Beløb af 1,5 Mill. Kr. og opnaaede til Gengæld et Indførsels- 
kontingent paa 50 000 Tønder dansk Cement i Nederlandsk Indien. 

For Aaret 1936 lykkedes det ikke at opnaa Enighed om nogen Aftale. 
I Henhold til Artikel III  i Haager-Arrangementet af 28. Maj 1937 blev der optaget 

Forhandlinger mellem de to Regeringer, og den 29. Juni 1937 afsluttedes en Aftale, der 
tilsigter en gensidig Udvidelse af Samhandelen med 5,5 Mill. Kr. aarlig. For Danmarks 
Vedkommende opnaas øget Udførsel af Oksekød, Fisk og enkelte Industrivarer, medens 
Holland opnaar øgede Indførselsmuligheder i Danmark for Blomsterløg og levende Planter, 
Superfosfat samt visse Raavarer og Industriprodukter. 

For at muliggøre en lønnende Eksport af det danske Kød har den hollandske 
Regering nedsat Tolden paa Oksekød fra Danmark fra 20 pOt. til 12% pCt. ad valorem, 
hvorhos der er truffet Bestemmelse om, at de samlede Afgifter i Holland paa dansk Oksekød 
nedsættes efter en i Aftalen angivet Skala, der retter sig efter Priserne paa det hollandske 
Marked. Til Gengæld har man fra dansk Side givet Tilsagn om, at Tolden paa Blomsterløg 
af hollandsk Oprindelse ikke vil blive forhøjet ud over den nugældende Sats af 50 Øre pr. kg. 

Mtalen er sluttet for et Aar og forlænges stiltiende for et Aar ad Gangen, med- 
mindre den opsiges med 3 Maaneders Varsel. 

Ud over de ovennævnte Aftaler godkendte de to Regeringer i 1936 en privat Vare- 
udveksling af dansk Oksekød med hollandske Blomsterløg, hvorved det blev muligt at 
udnytte Danmarks autonome Kontingent for Oksekød, idet en Del af de hollandske Kød- 
afgifter blev betalt af Løgeksportørerne. 


